
 

Informace o zpracování osobních údajů 

Správce osobních údajů CNS-CENTRUM TŘINEC s.r.o., sídlo: Kaštanová 268, 739 61 Třinec – Dolní Líštná, 

IČ 26816407 (dále jen „správce“ nebo „CNS“) má povinnost poskytovat subjektům údajů v souladu s čl. 

12 a násl. obecného nařízení o ochraně osobních údajů1 informace o zpracování osobních údajů. 

Ochranu osobních údajů považujeme za jeden z klíčových úkolů pro ochranu oprávněných zájmů 

fyzických osob.  

Kdo je subjekt údajů? Subjektem údajů jsou všechny fyzické osoby, jejichž osobní údaje zpracováváme 

(zejména klienti, zaměstnanci). Subjektem údajů nejsou právnické osoby. 

Na koho se může subjekt údajů obrátit? 

Ve všech záležitostech souvisejících se zpracováním Vašich osobních údajů a výkonem Vašich práv podle 

obecného nařízení o ochraně osobních údajů se na nás v případě potřeby můžete obrátit na níže 

uvedených kontaktech: 

kontaktní adresa:  CNS-CENTRUM TŘINEC s.r.o., Kaštanová 268, 739 61 Třinec – Dolní Líštná 
e-mailová adresa:  cnscentrumtrinec@seznam.cz 
telefon:    558 309 580 

V souladu s obecným nařízením o ochraně osobních údajů jsme jmenovali pověřence pro ochranu 
osobních údajů, na kterého se můžete rovněž obracet prostřednictvím následujících kontaktů: 

titul, jméno, příjmení:  Mgr. et Mgr. Bc. Hana Vitásková 
e-mailová adresa:  trinec@viavis.cz 

Pro jaký účel a na základě jakého oprávnění jsou osobní údaje zpracovávány? 

Zpracování osobních údajů je prováděno především za účelem vedení zdravotnické dokumentace a 

plnění dalších povinností Správce jako poskytovatele zdravotních služeb.  

Zpracování osobních údajů za tímto účelem je nezbytné pro plnění právních povinností Správce ve 

smyslu čl. 6 odst. 1 písm. c) a čl. 9 odst. 2 písm. h) a i) obecného nařízení o ochraně osobních údajů, 

stanovených zejména  

a) zákonem č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o 

zdravotních službách),  

b) zákonem č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, 

c) zákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů,  

d) zákonem č. 378/2007 Sb., o léčivech a o změnách některých souvisejících zákonů (zákon o léčivech), 

e) zákonem č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o 

správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, 

 

1 NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů) 

mailto:trinec@viavis.cz


 

 f) zákonem č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých 

souvisejících zákonů,  

g) zákonem č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek,  

h) zákonem č. 167/1998 Sb., o návykových látkách a o změně některých dalších zákonů.  

 

4. Oprávněné zájmy Správce nebo třetí strany v případě, že zpracování je nezbytné pro účely 

oprávněných zájmů. Činnosti s tím spojené jsou regulovány především zákonem č. 372/2011 Sb., o 

zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách). 

Pokud zpracování osobních údajů provádíme na základě Vašeho souhlasu, pak je to výhradně za účelem 

Vámi vyjádřeným v souhlasu se zpracováním osobních údajů, s nímž Vás vždy seznámíme před jeho 

udělením. Zpracování osobních údajů s Vaším souhlasem sleduje především zefektivnění komunikace 

mezi CNS a Vámi (klientem).  

Jaké kategorie osobních údajů zpracováváme? 

V případech, kdy nemocnice osobní údaje nezískává pouze od klientů samotných, ale rovněž od jiných 

osob (zejména v rámci lékařské dokumentace převzaté od jiných poskytovatelů zdravotních služeb, v 

rámci žádanek o vyšetření apod.), klinika zpracovává následující kategorie osobních údajů: 

▪ identifikační údaje (tj. jméno, příjmení, datum a místo narození, rodné číslo, státní 
příslušnost) 

▪ adresní údaje (adresa bydliště, telefonní číslo, e-mail) 
▪ údaje o zdravotním stavu 

▪ údaje zaměstnanců v rozsahu potřebných pro plnění právních povinností v oblasti 

zaměstnávání, daní a mezd, 

▪ identifikační a kontaktní údaje smluvních partnerů a jejich zaměstnanců, bankovní údaje a 

identifikační údaje podnikajících fyzických osob,  

▪ další identifikační, kontaktní, demografické, ekonomické a další údaje, které nám ukládají 

právní předpisy, zejména pro vedení úředních jednání a povinně zveřejňovaných dokumentů 

na úřední desce, 

▪ osobní údaje vyjádřené ve Vašem případném souhlasu se zpracováním osobních údajů nebo 

které nám poskytnete v souladu s Vašim oznámením, žádostí nebo podnětem, 

▪ osobní údaje, které nám předávají jiné orgány nebo organizace. 

Jakým způsobem osobní údaje získáváme?  

Pokud osobní údaje nezískáme přímo od Vás, můžeme je získávat z veřejných zdrojů (např. 

z obchodního rejstříku, živnostenského rejstříku, administrativního registru ekonomických subjektů, 

příp. dalších veřejně dostupných evidencí a zdrojů), příp. z dalších zdrojů. 

 



 

Jakým příjemcům osobní údaje poskytujeme? 

▪ zaměstnanci Správce (jako poskytovatele zdravotních služeb) se způsobilostí k výkonu 

zdravotnického povolání a jiní odborní pracovníci v přímé souvislosti s poskytováním zdravotních 

služeb,  

▪ pacient, zákonný zástupce nebo opatrovník pacienta, osoby určené pacientem, zákonným 

zástupcem nebo opatrovníkem pacienta, pěstoun nebo jiná pečující osoba,  

▪ jiní poskytovatelé zdravotních služeb nebo poskytovatelé sociálních služeb k zajištění návaznosti 

dalších zdravotních a sociálních služeb poskytovaných pacientovi,  

▪ osoby oprávněné nahlížet do zdravotnické dokumentace ve smyslu § 65 zákona č. 372/2011 Sb., 

zejména pověřený příslušný správní orgán, orgán ochrany veřejného zdraví, Státní ústav pro 

kontrolu léčiv, Ústav zdravotnických informací a statistiky, smluvní zdravotní pojišťovny, Česká 

lékařská komora, Česká stomatologická komora nebo Česká lékárnická komora, pověření lékaři 

posudkové služby okresních správ sociálního zabezpečení, zaměstnanci okresních správ 

sociálního zabezpečení pověření provedením kontroly, Veřejný ochránce práv a pověření 

zaměstnanci Kanceláře veřejného ochránce práv za účelem zjišťování podkladů potřebných k 

plnění úkolů podle zákona č. 372/2011 Sb. nebo jiných právních předpisů upravujících činnost a 

úkoly uvedených subjektů,  

▪ státní orgány (zejména orgány činné v trestním řízení, Policie České republiky, státní 

zastupitelství, soudy) a další subjekty na základě jiných právních předpisů,  

▪ subjekty, které Správci poskytují služby a se kterými má Správce uzavřenou příslušnou smlouvu 

o zpracování osobních údajů. 

Předávat osobní údaje do třetích zemí nebo mezinárodním organizacím nemáme v úmyslu. 

Po jakou dobu jsou osobní údaje ukládány? 

Osobní údaje jsou uloženy po dobu, kterou stanoví příslušné právní předpisy, pokud takové zpracování 

ukládají. V ostatních případech je doba uložení osobních údajů stanovena jako doba nezbytná k plnění 

našich úkolů, k uplatnění práv subjektu údajů nebo oprávněných zájmů, příp. práv nebo oprávněných 

zájmů subjektu údajů, správce nebo třetích osob nebo jako doba potřebná k obhajobě právních nároků 

naší organizace. Dobu uložení osobních údajů rovněž stanoví příslušné požadavky Evropské unie, 

zejména v oblasti poskytování dotací. Při stanovení doby uložení osobních údajů zohledňujeme veškeré 

aspekty daného zpracování a Vaše zájmy, příp. oprávněné zájmy žáků nebo třetích stran, zejména, aby 

byly osobní údaje uchovávány jen po nezbytně nutnou dobu. 

Doba uložení osobních údajů vyplývá ze spisového řádu, který pravidelně revidujeme a aktualizujeme. 

Osobní údaje jsou součástí zdravotnické dokumentace. Nakládání s touto dokumentací je 

upraveno v § 53 - 69 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a vyhláškou č. 98/2012 Sb., 

o zdravotnické dokumentaci. 

 

 



 

Jakým způsobem a jakými prostředky je zpracování prováděno? 

Ke zpracování osobních údajů dochází jak automatizovaně, tak v listinné podobě. Způsob zpracování je 

závislý na typu agendy (např. evidence klientů). 

V rámci zpracování osobních údajů nedochází k automatizovanému rozhodování. Rozhodování ve 

správním řízení je vždy založeno na rozhodnutí oprávněného klienta, zaměstnance. 

Jak můžete uplatnit Vaše práva týkající se ochrany Vašich osobních údajů 

Svá práva na ochranu osobních údajů můžete uplatnit písemně nebo elektronicky, a to na níže 

uvedených adresách: 

• elektronicky prostřednictvím e-mailu zaslaného na adresu cnscentrumtrinec@seznam.cz s 
uznávaným elektronickým podpisem 

• datovou schránkou ID DS: b44v642 
• písemně dopisem s ověřeným podpisem zaslaným na adresu: CNS-CENTRUM TŘINEC s.r.o., 

Kaštanová 268, 739 61  Třinec – Dolní Líštná, na obálku prosím zřetelně uveďte slova „OSOBNÍ 
ÚDAJE“ 

• Ověření Vaší totožnosti požadujeme úředně.  

Upozorňujeme, že s ohledem na množství došlé pošty i elektronické komunikace nemůžeme 

včas reagovat na podání, žádosti či námitky, která jsou doručena jiným způsobem (zejména na 

jiné e-mailové adresy). Práva dle čl. 3 shora nelze uplatnit telefonicky či ústně. 

 Obsah žádosti či námitky 

Ve své žádosti, námitce či jiném podání týkajícího se Vašich práv na ochranu Vašich osobních údajů 

prosím uveďte následující: 

• svoji totožnost, 
• specifikujte, jaké právo uplatňujete 

 Bezplatnost poskytnutí informací a vyřízení žádostí, podání či námitek ohledně nakládání s osobními 

údaji 

Jako správce jsme povinni sdělit Vám informace o způsobu zpracování Vašich osobních údajů bezplatně. 

Rovněž Vaše žádosti, podání a námitky jsme povinni vyřídit bezplatně. 

Podle čl. 12 odst. 5 Nařízení jsme však oprávněni uložit přiměřený poplatek zohledňující administrativní 

náklady spojené s poskytnutím požadovaných informací nebo sdělení nebo s učiněním požadovaných 

úkonů, pouze však v případě, kdy by Vaše žádost byla zjevně nedůvodná nebo nepřiměřená, zejména v 

případě opakovaných žádostí. V uvedených případech je klinika oprávněna odmítnout žádosti vyhovět. 

 

mailto:cnscentrumtrinec@seznam.cz


 

▪ V případech, kdy je zpracování založeno na čl. 6 odst. 1 písm. a) Obecného nařízení o ochraně 

osobních údajů, tedy zpracování osobních údajů je prováděno s Vaším souhlasem, máte právo 

odvolat kdykoli souhlas se zpracováním osobních údajů, aniž je tím dotčena zákonnost 

zpracování založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním. 

▪ Pokud se domníváte, že zpracováním Vašich osobních údajů nebo osobních údajů dětí je 

porušeno obecné nařízení o ochraně osobních údajů, máte právo podat stížnost u dozorového 

úřadu, kterým je Úřad pro ochranu osobních údajů (www.uoou.cz).  

▪ Podle čl. 15 obecného nařízení o ochraně osobních údajů máte právo na přístup k Vašim 

osobním údajům a právo získat od nás potvrzení, zda osobní údaje, které se subjektu údajů 

týkají, jsou či nejsou zpracovávány, a pokud je tomu tak, máte právo získat přístup k těmto 

osobním údajům a informace o jejich zpracování. 

▪ Podle čl. 16 obecného nařízení o ochraně osobních údajů máte právo na to, abychom bez 

zbytečného odkladu opravili nepřesné osobní údaje, které se subjektu údajů týkají nebo 

abychom doplnili neúplné osobní údaje subjektu údajů. 

▪ Máte právo na to, abychom bez zbytečného odkladu za podmínek uvedených v čl. 17 obecného 

nařízení o ochraně osobních údajů vymazali osobní údaje, které se subjektu údajů týkají. 

▪ Máte právo na to, abychom omezili za podmínek uvedených v čl. 18 obecného nařízení o 

ochraně osobních údajů zpracování Vašich osobních údajů. 

▪ Pokud to požadujete, jsme povinni informovat Vás o příjemcích osobních údajů podle čl. 19 

obecného nařízení o ochraně osobních údajů. 

▪ Za podmínek uvedených v čl. 20 obecného nařízení o ochraně osobních údajů máte právo získat 

osobní údaje, které se Vás týkají, jež jste poskytli správci, ve strukturovaném, běžně používaném 

a strojově čitelném formátu, a právo předat tyto údaje jinému správci. 

▪ Za podmínek uvedených v čl. 21 obecného nařízení o ochraně osobních údajů můžete kdykoli 

vznést námitku proti zpracování osobních údajů, které se Vás týkají. 

▪ Za podmínek uvedených v čl. 22 obecného nařízení o ochraně osobních údajů máte právo 

(včetně Vašich dětí) nebýt předmětem žádného rozhodnutí založeného výhradně na 

automatizovaném zpracování, včetně profilování, které má pro subjekt údajů právní účinky nebo 

se subjektu údajů obdobným způsobem významně dotýká, ledaže je takové rozhodnutí nezbytné 

k uzavření nebo plnění smlouvy mezi subjektem údajů a správcem údajů, povoleno právem 

Evropské unie nebo České republiky, které se na správce vztahuje a které rovněž stanoví vhodná 

opatření zajišťující ochranu práv a svobod a oprávněných zájmů subjektu údajů nebo je založeno 

na výslovném souhlasu subjektu údajů. 

▪ Správce Vám musí podle čl. 34 odst. 1 obecného nařízení o ochraně osobních údajů oznámit 

případ porušení zabezpečení Vašich osobních údajů, který bude mít za následek vysoké riziko 

pro Vaše práva a svobody. Tuto povinnost správce nemá, pokud se uplatní některá z podmínek 

uvedená v čl. 34 odst. 3 Obecného nařízení o ochraně osobních údajů.  

 

 



 

Následující právo týkající se ochrany Vašich osobních údajů je omezeno zákonem: 

• právo na výmaz osobních údajů 
Toto Vaše právo je omezeno zákonem č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách 
jejich poskytování (zákon o zdravotních službách). Vaše osobní údaje proto nemusí být 
vymazány, popř. mohou být vymazány jen částečně, přestože právo na jejich výmaz uplatníte. 

Následující právo týkající se ochrany Vašich osobních údajů se na Vás nevztahuje: 

• právo na přenositelnost údajů 
Důvodem je skutečnost, že Vaše osobní údaje nemocnice nezpracovává na základě Vašeho 
souhlasu s jejich zpracováním, ani na základě smlouvy, a toto zpracování navíc neprobíhá pouze 
automatizovaně. 

Upozornění 

Správce má právo znát Vaše osobní údaje na základě právních předpisů upravujících poskytování 

zdravotních služeb. Jako klient máte povinnost osobní údaje poskytnout, stejně jako správce má právo je 

po Vás požadovat. Neposkytnutí Vašich osobních údajů bude znamenat, že klinika Vám nebude moci 

poskytnout zdravotní služby, a tím může dojít k poškození Vašeho zdraví či přímému ohrožení života. 

 


